
BOROUGH OF KETTERING

EAST KETTERING LIAISON FORUM

MEETING HELD: 18th June 2015
Present :
Councillor Lloyd Bunday (Chair)

Councillors Clark Mitchell, Shirley Lynch, Mark Rowley, Derek Zanger, Eileen Hales MBE, Linda Adams, Victoria Lamb (Warkton Parish Council), Reg Barby (Barton Seagrave PC), Stephen Pickard (Cranford PC) and Dr Tom Kelly (CPRE), Cayti Bilski (Churches Together). 
Also Present:
Fifteen members of the public.
KBC Officers: 
Rob Harbour, Adrian Arnold and Nicola Thompson 


Anne Ireson (Committee Administrator)

NCC Officers: 
Richard Hall (NCC Highways)
Developers:
Alan Wordie (Alledge Brook)
Anglian Water Officer:
Dan Ledger
Members of the Press: 
None

Apologies: 
Cllrs Linda Adams, Steve Bellamy, Philip Hollobone, Anne Lee, Russell Roberts, Jim Harker (NCC), Toni Wilkin (Weekley Parish Council), Sgt Scott Little (Police), Bill Warden (Hallam Land) and Derek Sleigh
	REF
	Item / Issue
	Response/Action
	Responsibility
	Timescale

	15.EKLF.01
	ELECTION OF CHAIR AND APPOINTMENT OF DEPUTY CHAIR

RESOLVED
that Councillor Lloyd Bunday be elected Chair and Councillor Victoria Lamb be appointed Deputy Chair of the Forum.
	
	
	

	15.EKLF.02
	NOTES OF MEETING HELD ON 24TH MARCH 2015

The notes of the last meeting held on 24th March 2015 were agreed by the members of the forum as a true record of the meeting.


	
	
	

	15.EKLF.03
	ACTIONS ARISING FROM THE NOTES OF THE LAST MEETING

None.


	
	
	

	15.EKLF.04
	UPDATES
The Timeline for Delivery,  Action Plan and Infrastructure Updates were given verbally and in a presentation to the Forum as follows:
Taylor Wimpey &
Working on specific details

Persimmon
and conditions in readiness


for start on site late summer

Access D 
To commence work

Warkton Lane/
Aug/Sept 2015

Deeble Road
Looking at ways to mitigate


Impact on Warkton Lane during 
construction period.
	
	
	


	REF
	Item / Issue
	Response/Action
	Responsibility
	Timescale

	
	Access F
To commence Sept 2015

Into site from A14 
for completion Autumn/

J10
Winter

Road from Access
Autumn/Winter 2015
F to Cranford Road

Woodlands Ave/
Autumn 2015

Barton Road

Service road into
Early-mid summer 2015

School

Access E
To commence Autumn

Barton Road/
2015

Warkton Lane

Connection on infill
Sept. 2016

Road to Access D
and School

Wicksteed Park/
Design details are being 

Barton Road/
worked on.

Windmill Ave

Junction 
Enlargement of existing
Deeble Road/
roundabout start Summer
Windmill Ave
2015



	
	
	


	REF
	Item / Issue
	Response/Action
	Responsibility
	Timescale

	
	Proposed Names
Hanwood Park & Park

of developments
Drive

Hayfield Cross 
To open with temporary access
C of E School 
September 2015

Major Infrastructure
Strategic drainage – foul water


sewers and drainage April 2016


to January 2017

Jct 10A/A14 Business
Hope to have indicative

Case
programme by end of 2015

We/Wa Link Road
Discussions beginning to take


place. Will bring timeline to forum.

Health Provision
By end of the Summer 2015 will


have greater idea of level of 


service likely to come forward.
Planning Applications

An update was given on planning applications:

Parcel R 19 (167 dwellings and associated works) – Section 106 was in the final stages.

Parcels R23 and R24 (332 dwellings) – Section 106 yet to be completed.

Parcels R7, R9 and R10 (325 homes) – Planning application approved.


	

	
	


	REF
	Item / Issue
	Response/Action
	Responsibility
	Timescale

	15.EKLF.05
	QUESTIONS

Q
Does all flood management have to go through Northamptonshire County Council following the change in the Constitution?

Q
What are the technical works in relation to Jct 10A. Could Cranford Parish Council have a representative on the working group?
Q
There are concerns regarding the temporary access to the school. What traffic measures will be undertaken to make the access safe and enforce speed limits on the road.
	A
Sustainable drainage systems were the responsibility of the Environment Agency in the past, but now all consultations have to go back through Northamptonshire County Council, except for those already approved by the Environment Agency.
A
No. This is a technical group. We will look at the programme with Highways England before the business case is finalised. The process will determine when this work will be brought into the public arena and public engagement will take place when Highways England are confident they can take it forward.

We will let Highways England know that Cranford Parish Council would like to be involved. However, this will not make any difference as to when wider consultation on the options comes forward, which will be the best time to make views known.

A
A proposal regarding the junction had been submitted and put to the speed limit review panel. It was agreed that the speed limit be reduced from 40 mph to 30 mph There was a stipulation that traffic calming measures to ensure speed control was in place.  Details were not yet known.  We will ensure this point is taken into account.
	AA

AA
	


	REF
	Item / Issue
	Response/Action
	Responsibility
	Timescale

	
	QUESTIONS (cont)
Q
More signs should be put up in Cranford Road. Some of the signs are hidden behind hedges.

Q
The school is opening in September. Will the access road have traffic calming?

Q
Residents are concerned that developers will access the Hallam site from Poplars Farm Road.
Q
Traffic can sometimes be backed-up from the junction of Barton Road and Cranford Road all the way to Jct 10 of the A14. When the school opens there will be lots of vehicles turning right, which will cause a build-up of traffic at 8.30 am and 3.30 pm.
Q
Will construction traffic use Access E (Barton Road/Warkton Lane)?
Q
Will the school be served by Broadband?
	A
This will be raise at the Speed Management Workshop at Northamptonshire County Council

A
There are no firm proposals for traffic calming, but we will rely on a temporary order until permanent orders are made.

A
Access into the Hallam site will be from Deeble Road/Warkton Lane only.

A
Traffic studies have shown this is not an issue at the moment and the assessment did not take account of traffic generated by the school. There is a requirement for a further traffic study to be carried out and if there is an increase in traffic movement at this junction a capacity assessment will be carried out.
A
Site clearance will have to take place before construction of houses. If Access E and the infill road area connected construction traffic could use Access F.

A
The school will be using a satellite system and details will be submitted by 22nd July.
	Cllr EH

Northamptonshire County Council
	

	15.EKLF.06
	ITEMS FOR NEXT MEETING
No items were submitted. 
	
	
	

	15.EKLF.07

	DATE OF NEXT MEETING

24th September 2015
	
	
	


(The meeting started at 6.00 pm and ended at 7.15 pm)
Signed ………………………………………………………………………………………………… 

Chair

AI
East Kettering Liaison Forum No. 2
18.06.15

